
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 노인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 1 회 일반회계 노인복지과

노인복지과 148,700,970 147,538,624 1,162,346

국 95,171,722 94,145,545 1,026,177

특 500,000 0 500,000

시 29,741,449 29,733,105 8,344

교 72,920 0 72,920

구 23,214,879 23,659,974 △445,095

노인 복지 증진 148,660,060 147,497,714 1,162,346

국 95,171,722 94,145,545 1,026,177

특 500,000 0 500,000

시 29,741,449 29,733,105 8,344

교 72,920 0 72,920

구 23,173,969 23,619,064 △445,095

노인복지 증진사업 123,896,504 123,647,160 249,344

국 85,943,136 85,836,187 106,949

시 22,476,855 22,462,783 14,072

교 72,920 0 72,920

구 15,403,593 15,348,190 55,403

노인맞춤돌봄서비스 1,682,960 1,589,200 93,760

국 1,177,007 1,111,390 65,617

시 253,727 239,655 14,072

구 252,226 238,155 14,071

307 민간이전 1,682,960 1,589,200 93,760

국 1,177,007 1,111,390 65,617

시 253,727 239,655 14,072

구 252,226 238,155 14,071

11 사회복지사업보조 1,682,960 1,589,200 93,760

○노인맞춤돌봄서비스 1,681,460 1,587,700 93,760경정 1,681,460,000원

국 1,177,007 1,111,390 65,617

시 252,227 238,155 14,072

구 252,226 238,155 14,071

독거노인 응급안전알림서비스 운영지원 190,984 108,320 82,664

국 94,892 53,560 41,332

시 1,200 1,200 0

구 94,892 53,560 41,332

307 민간이전 190,984 108,320 82,664

국 94,892 53,560 41,332

시 1,200 1,200 0

구 94,892 53,560 41,332

11 사회복지사업보조 190,984 108,320 82,664

○독거노인 응급안전알림서비스 사업

189,784 107,120 82,664경정 189,784,000원

국 94,892 53,560 41,332

구 94,892 53,560 41,332

코로나-19 예방물품 지원 및 방역(특별조정교부금) 72,920 0 72,920

교 72,920 0 72,920

201 일반운영비 72,920 0 72,920

교 72,920 0 72,920



부서: 노인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 72,920 0 72,920

○노인복지시설 예방물품 지원 및 경로당 방역

용역(성립전) 54,400 0 54,400

― 마스크KF94 52,000 0 52,0002,000원*26,000매

교 52,000 0 52,000

― 경로당 방역 2,400 0 2,4002,400,000원

교 2,400 0 2,400

○감염병 예방물품 구입(추경1회 8차 성립전)

18,520 0 18,52018,520,000원

교 18,520 0 18,520

노인일자리 사업 17,966,839 17,066,301 900,538

국 9,131,054 8,211,826 919,228

시 4,318,952 4,329,312 △10,360

구 4,516,833 4,525,163 △8,330

노인인력개발센터 운영지원 502,950 502,550 400

시 146,550 146,550 0

구 356,400 356,000 400

307 민간이전 502,950 502,550 400

시 146,550 146,550 0

구 356,400 356,000 400

10 사회복지시설법정운영비보조 502,950 502,550 400

○노인인력개발센터 운영지원(인건비, 운영비)

501,400 501,000 400경정 501,400,000원

시 145,000 145,000 0

구 356,400 356,000 400

노인일자리 전담기관 종사자 종합건강검진비 800 900 △100

시 800 900 △100

307 민간이전 800 900 △100

시 800 900 △100

10 사회복지시설법정운영비보조 800 900 △100

○노인일자리전담기관 종사자 종합건강검진비

800 900 △100경정 800,000원

시 800 900 △100

노인일자리 및 사회활동지원 확대(노인인력활동 지원

)

27,587 25,335 2,252

국 12,653 12,668 △15

시 6,327 6,334 △7

구 8,607 6,333 2,274

101 인건비 27,587 25,335 2,252

국 12,653 12,668 △15

시 6,327 6,334 △7

구 8,607 6,333 2,274

04 기간제근로자등보수 27,587 25,335 2,252

○노인일자리사업 전담인력인건비(구청)

27,587 25,335 2,252경정 27,587,000원

국 12,653 12,668 △15

시 6,327 6,334 △7



부서: 노인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인일자리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 8,607 6,333 2,274

노인일자리 및 사회활동지원 확대(사업수행기관 지원

)

16,447,193 15,615,056 832,137

국 8,647,542 7,789,528 858,014

시 3,899,825 3,912,763 △12,938

구 3,899,826 3,912,765 △12,939

307 민간이전 16,447,193 15,615,056 832,137

국 8,647,542 7,789,528 858,014

시 3,899,825 3,912,763 △12,938

구 3,899,826 3,912,765 △12,939

11 사회복지사업보조 16,447,193 15,615,056 832,137

○노인일자리 수행기관 지원

15,687,983 14,855,006 832,977경정 15,687,983,000원

국 8,267,936 7,409,503 858,433

시 3,710,023 3,722,751 △12,728

구 3,710,024 3,722,752 △12,728

○노인일자리 전담인력 인건비(수행기관)

759,210 760,050 △840경정 759,210,000원

국 379,606 380,025 △419

시 189,802 190,012 △210

구 189,802 190,013 △211

노인일자리 및 사회활동지원 확대(우리동네 환경지킴

이 사업)

880,359 819,260 61,099

국 470,859 409,630 61,229

시 204,750 204,815 △65

구 204,750 204,815 △65

101 인건비 10,040 782,500 △772,460

국 5,020 391,250 △386,230

시 2,510 195,625 △193,115

구 2,510 195,625 △193,115

04 기간제근로자등보수 10,040 782,500 △772,460

○우리동네 환경지킴이 사업 인건비 0 772,460 △772,460경정 0원

국 0 386,230 △386,230

시 0 193,115 △193,115

구 0 193,115 △193,115

201 일반운영비 36,500 36,760 △260

국 18,250 18,380 △130

시 9,125 9,190 △65

구 9,125 9,190 △65

01 사무관리비 36,500 36,760 △260

○우리동네 환경지킴이사업 부대경비(장비구입,

교육비, 문화활동비 등) 36,500 36,760 △260경정 36,500,000원

국 18,250 18,380 △130

시 9,125 9,190 △65

구 9,125 9,190 △65

301 일반보전금 833,819 0 833,819

국 447,589 0 447,589

시 193,115 0 193,115

구 193,115 0 193,115



부서: 노인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인일자리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 833,819 0 833,819

○우리동네환경지킴이 사업 인건비

833,819 0 833,819833,819,000원

국 447,589 0 447,589

시 193,115 0 193,115

구 193,115 0 193,115

노인일자리 전담인력(기간제)복지점수 4,350 4,200 150

시 4,350 4,200 150

307 민간이전 4,350 4,200 150

시 4,350 4,200 150

11 사회복지사업보조 4,350 4,200 150

○노인일자리전담인력(기간제)복지점수

4,350 4,200 150경정 4,350,000원

시 4,350 4,200 150

노인일자리 전담인력(기간제)종합건강검진비 3,600 3,000 600

시 3,600 3,000 600

307 민간이전 3,600 3,000 600

시 3,600 3,000 600

11 사회복지사업보조 3,600 3,000 600

○노인일자리 전담인력(기간제)종합건강검진비

3,600 3,000 600경정 3,600,000원

시 3,600 3,000 600

노인일자리 신규 수행기관 지원 74,500 70,500 4,000

시 37,500 35,500 2,000

구 37,000 35,000 2,000

307 민간이전 74,500 70,500 4,000

시 37,500 35,500 2,000

구 37,000 35,000 2,000

10 사회복지시설법정운영비보조 74,500 70,500 4,000

○노인일자리신규수행기관지원(인건비)

64,000 60,000 4,000경정 64,000,000원

시 32,000 30,000 2,000

구 32,000 30,000 2,000

노인복지 시설지원 6,796,717 6,784,253 12,464

국 97,532 97,532 0

특 500,000 0 500,000

시 2,945,642 2,941,010 4,632

구 3,253,543 3,745,711 △492,168

노인복지관 운영지원(시) 1,041,796 1,038,028 3,768

시 520,898 519,014 1,884

구 520,898 519,014 1,884

307 민간이전 1,041,796 1,038,028 3,768

시 520,898 519,014 1,884

구 520,898 519,014 1,884

05 민간위탁금 1,041,796 1,038,028 3,768

○노인복지관 운영지원 1,041,796 1,038,028 3,768경정 1,041,796,000원



부서: 노인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 520,898 519,014 1,884

구 520,898 519,014 1,884

노인문화센터 운영지원(시) 1,442,000 1,439,000 3,000

시 721,000 719,500 1,500

구 721,000 719,500 1,500

307 민간이전 1,442,000 1,439,000 3,000

시 721,000 719,500 1,500

구 721,000 719,500 1,500

05 민간위탁금 1,442,000 1,439,000 3,000

○노인문화센터 운영지원(3개소)

1,442,000 1,439,000 3,000경정 1,442,000,000원

시 721,000 719,500 1,500

구 721,000 719,500 1,500

구립 경로당 2개소 확대 설치 1,120,000 1,120,000 0

특 500,000 0 500,000

시 320,000 320,000 0

구 300,000 800,000 △500,000

401 시설비및부대비 1,120,000 1,120,000 0

특 500,000 0 500,000

시 320,000 320,000 0

구 300,000 800,000 △500,000

01 시설비 1,100,000 1,100,000 0

○경로당 확대설치 시설비(매립지특별회계)

1,100,000 1,100,000 0경정 1,100,000,000원

특 500,000 0 500,000

시 300,000 300,000 0

구 300,000 800,000 △500,000

경로당 여가문화 보급사업 436,316 433,820 2,496

시 218,158 216,910 1,248

구 218,158 216,910 1,248

307 민간이전 436,316 433,820 2,496

시 218,158 216,910 1,248

구 218,158 216,910 1,248

11 사회복지사업보조 436,316 433,820 2,496

○경로당 여가문화 보급사업

436,316 433,820 2,496경정 436,316,000원

시 218,158 216,910 1,248

구 218,158 216,910 1,248

서구 장기요양기관 지정 심사위원회 참석수당 3,200 0 3,200

201 일반운영비 3,200 0 3,200

01 사무관리비 3,200 0 3,200

○서구 장기요양기관 지정 심사위원회 참석수당

3,200 0 3,200100,000원*4명*8월


